COMUNICADO Nº 84/2024-CEV/UECE
(09 de agosto de 2024)

Dispõe sobre nova data de publicação do resultado
final da Prova Objetiva da 1ª Etapa do Concurso
Público da Superintendência do Sistema Estadual de
Atendimento Socioeducativo do Estado do Ceará –
SEAS.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do Ceará - CEV/UECE,

no uso de suas atribuições, em comum acordo com o SEAS, e considerando o Edital Nº 01/2024-SEAS/SPS,

publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará de 27 de março de 2024, que regulamenta o Concurso Público

de Provas e Títulos para o provimento de cargo de Socioeducador e Analista Socioeducativo com lotação na

Superintendência do Sistema Estadual de Atendimento Socioeducativo do Estado do Ceará – SEAS e

considerando que a CEV/UECE é a organizadora e executora do Concurso em apreço, torna públicas as

seguintes informações.

Do Resultado Final da Prova Objetiva

1. Conforme o Cronograma de Eventos do Concurso, publicado no Comunicado Nº 79/2024 de 19 de julho de 2024, a

data prevista para divulgação do Resultado Final da Prova Objetiva Escrita da 1ª Etapa do Concurso Público da

Superintendência do Sistema Estadual de Atendimento Socioeducativo do Estado do Ceará – SEAS seria na data de

hoje, 09 de agosto de 2024.

2. Por decisão do SEAS e da CEV/UECE essa data está adiada para o dia 13 de agosto de 2024.

Alteração no Cronograma de Eventos do Concurso

3. Tendo em vista essa nova data para divulgação do Resultado Final o item 18 do Cronograma de Eventos do

Concurso, fica alterado da forma indicada a seguir:

Item Descrição do Evento Dia Data

18.

Divulgação no site do Concurso, após as 17 horas, por Comunicado da CEV/UECE, do que segue:
18.1. Resultado definitivo dos recursos relativo às provas objetivas da 1ª Fase;
18.2. Gabaritos oficiais definitivos (após recursos);
18.3. Resultado das provas da 1ª Fase do Concurso com a situação de cada candidato convocado para tal

prova;
18.4. Grade das respostas do candidato, em comparação ao gabarito oficial definitivo;
18.5. Divulgação no site do Concurso, após as 17 horas, por Comunicado da CEV/UECE, da relação dos

nomes dos candidatos, por código de opção, habilitados para a 2ª Fase do Concurso.

3ª 13/08/2024

Fortaleza, 09 de agosto de 2024

Prof. Fábio Perdigão Vasconcelos
Presidente da CEV/UECE